1

報道関係者各位

2019年4月26日

株式会社講談社 株式会社集英社

期間限定マンガ読み放題サービス『少年ジャンマガ学園』

ゴールデンウィーク10日間限定特別企画

『ONE PIECE』60巻594話 無料解放!!
『ダイヤのA』など大人気４作品 1,000話以上の追加公開決定！

まふまふ書き下ろしの学園公式テーマソングも公開！

株式会社集英社と株式会社講談社は、「週刊少年ジャンプ」(集英社刊)と「週刊少年マガジン」

(講談社刊)などの連載作品約150タイトルを無料で読むことができるWEBサイト『少年ジャン

マガ学園』（期間限定・22歳以下対象）にて、2019年4月27日(土)から5月6日(月)の10日間限

定で、ゴールデンウィーク特別公開授業として『ONE PIECE』（著・尾田栄一郎）『DAYS』

（著・安田剛士） 『ダイヤのA actⅡ』 （著・寺嶋裕二）『あひるの空』（著・日向武史）の

大人気4作品の公開話数を大幅に増量いたします。

さらに、若者たちの間で熱狂的な人気を誇るアーティストまふまふの手掛けた学園公式テーマ

ソング『拝啓、桜舞い散るこの日に』のミュージックビデオも4月26日(金)18時に公開します。

©少年ジャンマガ学園製作委員会

画像使用時は、上記クレジットを付記してください

2

続々展開！『ジャンマガ学園』をさらに楽しめるコンテンツ

ゴールデンウィークに『ジャンマガ学園』をさらに楽しんでいただくべく、期間限定「特別公

開授業」として作品の公開話数が追加される他、新たに学園公式テーマソングも公開します。

◆ゴールデンウィーク期間はもっと作品が読める！

4月27日(土)〜5月6日(月・休)の10日間は、ゴールデンウィークの特別公開授業として、『ON

E PIECE』594話（60巻分）、『DAYS』160話（18巻分）、『あひるの空』194話（26巻

分）、『ダイヤのA actⅡ』76話（8巻分）と、公開話数を大幅に拡大します。

◆学園公式テーマソング誕生！まふまふが書き下ろし！

若者たちの間で熱狂的な人気を誇るアーティストまふまふ書き下ろしの学園公式テーマソング

「拝啓、桜舞い散るこの日に」のミュージックビデオを4月26日18時にジャンマガ学園内およ

びまふまふ公式YouTubeチャンネルにて公開します。学園を舞台にジャンプ・マガジン連載作

品18タイトルから総勢150人以上のキャラクターが登場。奇跡のコラボレーションにご注目く

ださい。

©少年ジャンマガ学園製作委員会

画像使用時は、上記クレジットを付記してください

©少年ジャンマガ学園製作委員会

画像使用時は、上記クレジットを付記してください

3

作品名：「拝啓、桜舞い散るこの日に」

作詞・作曲・ボーカル：まふまふ

モーション漫画 牧鉄兵、水野開斗、らっパル

URL：https://jm-gakuen.jp/song/

まふまふ プロフィール

ネットシーンを中心に活動する、今若者の間で圧倒的人気を誇るシンガーソングライター。歌唱、作詞作曲、編

曲、演奏、エンジニアリングを通常ひとりで行う。昨今、ゲーム、アニメ作品や様々なアーティストへの楽曲提

供もしている。６月にメットライフドームワンマンLIVEを開催予定。

牧 鉄兵 プロフィール

映像作家。近作は、DJ   KENTARO の『ShurikenCut』『TASOGARE Highway High』、OMODAKA の『Kok

iriko Bbushi』、KASKADE の『BE STILL』、FUURI の『NANA SONG』などのミュージックビデオ。膨大な

作画を軸にしたアニメーションを主体、RESFEST などの映像祭典への出展。MV やTV 番組のタイトル映像3D

CG など幅広い映像表現を手がける。

©少年ジャンマガ学園製作委員会

画像使用時は、上記クレジットを付記してください

https://jm-gakuen.jp/song/

4

『少年ジャンマガ学園』概要

『少年ジャンマガ学園』は「マンガの学校」をコンセプトにしており、「週刊少年ジャンプ」

「少年ジャンプ＋」「週刊少年マガジン」「別冊少年マガジン」「マガジンポケット」の計5媒

体で連載されている約150タイトル（2019年4月8日 サービス開始時）を無料で読むことができる期

間限定のWEBサイトです。若者世代にマンガの魅力に触れる機会を増やしたいという想いか

ら、利用者は22歳以下を対象としており、初めてサイトにアクセスした際に「生まれた年」を

入力いただくことで認証する仕組みになっています。

名称：『少年ジャンマガ学園』

期間：4月8日（月）〜6月10日（月）

参加対象：22歳以下

URL：https://jm-gakuen.jp/

公式Twitterアカウント：@jm_gakuen

＜提供画像素材と、使用の際の注意事項＞

リリースおよび報道向け提供画像素材をご使用いただく場合、クレジット（下記、赤文字部分

必須）の記載が必要になります。

全共通クレジット

©少年ジャンマガ学園製作委員会

詳細については、別紙資料「PRキット③」を参照ください。何卒ご対応いただきますようお願

いいたします。

https://jm-gakuen.jp/
https://twitter.com/jm_gakuen